[image: image1.png]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    РЕШЕНИЕ
от 30.03.2023 № 11
О внесении изменений в решение Совета Омского муниципального района Омской области от 15.12.2022 № 62 «О бюджете Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Омском муниципальном районе Омской области, утвержденного решением Совета Омского муниципального района Омской области от 15.11.2007 № 85, Совет Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Омского муниципального района Омской области от 15.12.2022 № 62 «О бюджете Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 решения:

1.1.1. в подпункте 1 цифры «2 350 634 072,28» заменить цифрами «2 448 309 928,87»;

1.1.2. в подпункте 2 цифры «2 377 799 432,44» заменить цифрами «2 475 475 289,03»;
1.2. В пункте 2 решения:

1.2.1. Подпункт 1 изложить в новой редакции: «общий объем доходов районного бюджета на 2024 год в сумме 2 035 530 938,01 рубля и на 2025 год в сумме 1 952 747 605,82 рублей»;

1.2.2. Подпункт 2 изложить в новой редакции: «общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме 2 035 530 938,01 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19 305 098,55 рубля, и на 2025 год в сумме 1 952 747 605,82  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 40 931 457,84 рубля»;

1.3. В пункте 5 решения: цифры «43 358 531,13» заменить цифрами «46 814 676,76»;
1.4. В пункте 17 решения:
  1.4.1. Подпункт 1 изложить в новой редакции: «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 1 484 734 042,88 рублей, в 2024 году в сумме 1 263 326 995,94 рублей, в 2025 году в сумме 1 134 118 449,07 рубля;»;

1.4.2. в подпункте 2 цифры «135 379 053,80» заменить цифрами «138 858 514,15»;
1.5. В пункте 19 решения: цифры «26 494 679,80» заменить цифрами «29 974 140,15»;
1.6. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в районный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 5 «Адресная инвестиционная программа Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 7 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                  Г.Г. Долматов